
UCHWAŁA  Nr XLV/261/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie zmian Statutów Sołectw i Statutu Mieszkańców Miasta w Mieście i Gminie Górzno 

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz.40 z 

późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statutach Sołectw i Statucie Mieszkańców Miasta Górzno uchwalonych Uchwałą Nr V/25/2003 Rady 

Gminy w Górznie z dnia 1 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw w Gminie Górzno stanowiących 

załączniki od nr 1 do nr 9 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 Statut Sołectwa Czarny Bryńsk § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy się z upływem kadencji 

Rady Miejskiej. Po upłynięciu kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru Sołtysa i 

Rady Sołeckiej na nową kadencję.”; 

2) w załączniku nr 2 Statut Sołectwa Fiałki § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy się z upływem kadencji 

Rady Miejskiej. Po upłynięciu kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru Sołtysa i 

Rady Sołeckiej na nową kadencję.”; 

3) w załączniku nr 3 Statut Sołectwa Gołkowo § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy się z upływem kadencji 

Rady Miejskiej. Po upłynięciu kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru Sołtysa i 

Rady Sołeckiej na nową kadencję.”; 

4) w załączniku nr 4 Statut Sołectwa Górzno – Wybudowanie § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy się z upływem kadencji 

Rady Miejskiej. Po upłynięciu kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru Sołtysa i 

Rady Sołeckiej na nową kadencję.”; 

5) w załączniku nr 5 Statut Sołectwa Miesiączkowo § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy się z upływem kadencji 

Rady Miejskiej. Po upłynięciu kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru Sołtysa i 

Rady Sołeckiej na nową kadencję.”; 

6) w załączniku nr 6 Statut Sołectwa Szczutowo § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy się z upływem kadencji 

Rady Miejskiej. Po upłynięciu kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru Sołtysa i 

Rady Sołeckiej na nową kadencję.”; 

7) w załączniku nr 7 Statut Sołectwa Szynkówko § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy się z upływem kadencji 

Rady Miejskiej. Po upłynięciu kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru Sołtysa i 

Rady Sołeckiej na nową kadencję.”; 

8) w załączniku nr 8 Statut Sołectwa Zaborowo § 8 otrzymuje brzmienie: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BDC10BC-F484-457F-BADF-9F8187EAB2A1. Podpisany Strona 1



„§ 8. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy się z upływem kadencji 

Rady Miejskiej. Po upłynięciu kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoją funkcję do dnia wyboru Sołtysa i 

Rady Sołeckiej na nową kadencję.”; 

    9) w załączniku nr 9 Statut Mieszkańców Miasta Górzno § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Kadencja Przewodniczącego Zarządu Mieszkańców Miasta i Zarządu Mieszkańców Miasta 

rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy się z upływem kadencji Rady Miejskiej. Po upłynięciu kadencji 

Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Miasta i Zarząd Mieszkańców Miasta pełnią swoją funkcję do dnia 

wyboru Przewodniczącego Zarządu Mieszkańców Miasta i Zarządu Mieszkańców Miasta na nową kadencję.”. 

§ 2. Zmiany § 8 Statutów Sołectw i Statutu Mieszkańców Miasta Górzno w brzmieniu nadanym uchwałą 

stosuje się również do trwającej kadencji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BDC10BC-F484-457F-BADF-9F8187EAB2A1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą ustawy o samorządzie gminnym od 2018 r. kadencja rady gminy zgodnie z art. 16 

w/w ustawy została wydłużona i trwa 5 lat licząc od dnia wyboru (obecna kadencja rad gmin została wyjątkowo 

przedłużona ustawą z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu 

terytorialnego do dnia 30 kwietnia 2024 r.). Zasadna jest propozycja zmian Statutów Sołectw i Samorządu 

Mieszkańców Górzna wprowadzająca zasadę, że kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz Przewodniczącego 

Zarządu Mieszkańców Miasta i Zarządu Mieszkańców Miasta kończyć się będzie z upływem kadencji Rady 

Miejskiej a po upłynięciu kadencji pełnić będą swoje funkcje do dnia wyboru Sołtysa, Rady Sołeckiej, 

Przewodniczącego Zarządu Mieszkańców Miasta Górzno i Zarządu Mieszkańców na nową kadencję. Zmiana 

Statutów jednostek pomocniczych zgodnie z art.35 ust. 1 wymaga przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. 

Projekt uchwały w sprawie zmian Statutów jednostek pomocniczych poddany został konsultacjom społecznym na 

podstawie Zarządzenia nr 369/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 25 kwietnia w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmian Statutów Sołectw i Statutu Mieszkańców Miasta 

Górzno. W konsultacjach wzięło udział 50 mieszkańców i wszyscy odpowiedzieli twierdząco na pytanie czy są za 

proponowaną zmianą Statutów. 

W związku z tym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BDC10BC-F484-457F-BADF-9F8187EAB2A1. Podpisany Strona 3


